
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 322 del 25/03/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

RICOGNIZIONE FORNITURA VITI HELI-FX PER LA UOC CHIRURGIA VASCOLARE - DITTA
MEDTRONIC ITALIA SPA.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 26/03/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: RICOGNIZIONE FORNITURA VITI HELI-FX PER LA UOC CHIRURGIA VASCOLARE -
DITTA MEDTRONIC ITALIA SPA.

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria,  descritta nella narrazione che segue e i cui  atti  sono custoditi presso la
struttura  proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per
l’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge n.  241/1990 e  s.m.i.  e,  in  qualità  di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge
241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- con Del.  D.G.n.465/23,  qui  integralmente  trascritta,  è  stata  aggiudicata  la  “fornitura

triennale di dispositivi medici, materiale protesico ed endoprotesico” da destinare alla
UOC di Chirurgia Vascolare; 

- in esecuzione del citato atto deliberativo, è in capo - tra l’altro - alla Ditta Medtronic
Italia Spa il lotto n.95 “ENDURANT Endoprotesi Addominale” (contratto informatico n.
4600177986 - CIG 8595437AFE); 

- il Direttore ff della succitata UOC, Dott. Giorgio Giudice, con nota Prot. n.  7807/2024
(Allegato  n.1),  indirizzata  -   tra  l’altro  -  alla  Farmacia  Ospedaliera  ed  al  Servizio
scrivente,) nell’evidenziare che i dispositivi aggiudicati (recte: lotto n.95 -  Endurant)
possono essere utilizzati esclusivamente come supporto all’impianto a farsi ha

 chiesto l’acquisto di n. 2 dispositivi (Viti HELI-FX Endoarchor System)  come
descritti nell’allegata nota;

 dichiarato che l’intervento a farsi “non è suscettibile di altro trattamento EVAR
standard o chirurgico open per elevato rischio correlato alle comorbidità”;

- la Direzione Sanitaria Aziendale, ha validato l’acquisizione a farsi (già Allegato n.1);
VISTA la nota Prot. n. 23327/24 (Allegato n.2) con cui la Farmacia Ospedaliera, nel rimettere
a questa UOC il documento giustificativo (cosiddetta scheda consumo) riferito all’intervento di
che trattasi, ha fornito l’elenco riepilogativo dei “componenti utilizzati”, indispensabili per la
preventiva individuazione ed il compimento degli atti consequenziali;
TENUTO CONTO di quanto innanzi esplicitato ed al fine di procedere alla ricognizione della
fornitura de qua, è stata attivata Trattativa Diretta sulla piattaforma Mepa (n. 5138823 – CIG n.
B61DBE4B05 – Allegato n.3) nei confronti della Ditta Medtronic Italia Spa, aggiudicataria ex
Del. DG. n. 465/23, iscritta alla categoria merceologica “altri dispositivi medici”, con invito a
produrre offerta per i dispositivi sottoelencati:

a) Applicatore Addominale HELI-FX con EndoAnchor Cassette SA-85;
b) AAA EndoAnchor HELI-FX guida avente raggio di curvatura 22mm e lunghezza
lavoro 62cm SG-64;

DATO ATTO CHE la  precitata  Ditta,  entro  il  termine previsto (04/03/25– ore 12.00),  ha

 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

riscontrato l’invito;
ATTESO CHE il Direttore ff della UOC richiedente, con mail del 06/03/25 (Allegato n.4), ha
comunicato al Servizio scrivente che i prodotti proposti dalla precitata Ditta sono “…conformi
all’utilizzo…”, avendo preso visione delle schede tecniche trasmessegli (mail del 05/03/25 –
Allegato n.4 bis); 
CONSIDERATO CHE 

- la  Ditta  Medtronic  Italia  Spa  risulta  aggiudicataria  -  tra  l’altro  -  del  Lotto  n.95
(recte:ENDURANT Endoprotesi Addominale) giusta DEL. DG n. 465/23;

- i  dispositivi  di  che  trattasi,  come  evidenziato  dal  Direttore  ff  della  UOC Chirurgia
Vascolare risultano necessari per il trattamento chirurgico di “…un paziente affetto da
aneurisma dell’aorta addominale con colletto conico…ad alto rischio di rottura” (cfr.
Prot.6805/24 - già Allegato n.1);

VISTO l’art.50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023;
ESAMINATA tutta  la  documentazione innanzi  richiamata,  allegata  alla  presente ed in  atti
giacente; 
RITENUTO  di  procedere, attesa  la  motivazione  espressa  in  premessa,  qui integralmente
trascritta, alla ricognizione della fornitura de qua - giusta procedura telematica espletata sulla
piattaforma MEPA (n. 5138823 – CIG n. B61DBE4B05) - in capo alla Ditta Medtronic Italia
Spa (P.I. 09238800156) e per l’importo complessivo di € 5.790,00 cosi distinto:

 Applicatore Addominale HELI-FX, € 4.000,00, oltre Iva al 4 %;
 AAA EndoAnchor HELI-FX, € 1.790,00, oltre iva al 22%;

ATTESTATA la  legittimità  della  presente  deliberazione,  che  è  conforme  alla  vigente
normativa in materia;

PROPONE

I – DI PROCEDERE attesa la motivazione espressa in premessa, qui integralmente trascritta,
alla ricognizione della fornitura de qua - giusta procedura telematica espletata sulla piattaforma
MEPA (n. 5138823 – CIG n.  B61DBE4B05) - in capo alla Ditta  Medtronic Italia Spa (P.I.
09238800156) e per l’importo complessivo di € 5.790,00 cosi distinto:

 Applicatore Addominale HELI-FX, € 4.000,00, oltre Iva al 4 %;
 AAA EndoAnchor HELI-FX, € 1.790,00, oltre iva al 22%;

II  –  DI  IMPUTARE  la  spesa  complessiva  pari  ad  €  6.343,80,  IVA inclusa,  sul  conto
economico n. 5010107010 “Dispositivi medici” relativo al bilancio 2025;
III – DI DARE ATTO CHE il RUP ex art. 15 del D. Lgs n. 36/2023 e smi, è il Dott. Roberto
Delfino,  Dirigente  Amministrativo  assegnato alla  UOC Provveditorato  ed Economato  ed il
DEC è il Direttore f.f. della Farmacia Ospedaliera o suo delegato; 
IV - DI PREVEDERE  nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto
degli artt. 92 e 100 del D. Lgs. 159/2011 e ss.mm.ii, qualora vengano accertati elementi relativi
a tentativi di infiltrazione mafiosa;
V - DI PREVEDERE, altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. S.p.A.

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(soggetto aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato la fornitura in
parola;
VI - DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla succitata Ditta;
VII - DI TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, come per legge e alle
UU.OO.CC.  Gestione  Risorse  Economico  –  Finanziarie,  Farmacia  Ospedaliera  e  Chirurgia
Vascolare.

L’Estensore
Dott.ssa Agnese Basilicata                   
                                                                                                      Il Direttore

                                                                         U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Provveditorato ed
Economato

Acquisiti i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore  Amministrativo  in
modalità telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara Favorevole 

   
DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  richiamate  e  trascritte,  di
prendere atto della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I -  PROCEDERE  attesa la motivazione espressa in premessa,  qui integralmente trascritta,  alla
ricognizione della fornitura de qua - giusta procedura telematica espletata sulla piattaforma MEPA
(n. 5138823 – CIG n. B61DBE4B05) - in capo alla Ditta Medtronic Italia Spa (P.I. 09238800156) e
per l’importo complessivo di € 5.790,00 cosi distinto:

 Applicatore Addominale HELI-FX, € 4.000,00, oltre Iva al 4 %;
 AAA EndoAnchor HELI-FX, € 1.790,00, oltre iva al 22%;

II – IMPUTARE la spesa complessiva pari ad  € 6.343,80, IVA inclusa,  sul conto economico n.
5010107010 “Dispositivi medici” relativo al bilancio 2025;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

III – DARE ATTO CHE il RUP ex art. 15 del D. Lgs n. 36/2023 e smi, è il Dott. Roberto Delfino,
Dirigente  Amministrativo  assegnato  alla  UOC  Provveditorato  ed  Economato  ed  il  DEC  è  il
Direttore f.f. della Farmacia Ospedaliera o suo delegato; 
IV - PREVEDERE nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt.
92 e 100 del D. Lgs. 159/2011 e ss.mm.ii, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di
infiltrazione mafiosa;
V - PREVEDERE, altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. S.p.A. (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato la fornitura in parola;
VI - NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla succitata Ditta;
VII  - DI TRASMETTERE  copia  dello  stesso  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge  e  alle
UU.OO.CC.  Gestione  Risorse  Economico  –  Finanziarie,  Farmacia  Ospedaliera  e  Chirurgia
Vascolare.

Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ALLEGATO 1





ALLEGATO 2

































ALLEGATO 3







ALLEGATO 4

ALLEGATO 4bis



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

RICOGNIZIONE FORNITURA VITI HELI-FX PER LA UOC CHIRURGIA VASCOLARE - DITTA MEDTRONIC
ITALIA SPA.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 5010107010 - Dispositivi Medici

€6.343,80

21/03/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-03-26T07:59:29+0100
	EDUARDO CHIANESE




